
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузун 

Новосибирская область

От QL йож №_

О внесении изменений в постановление 
администрации Сузунского района от 02.12.2024 № 681

В целях приведения правовых актов администрации Сузунского района в 
соответствие с действующим законодательством

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Сузунского района от 

02.12.2024 № 681 «О нормативе финансовых затрат на оказание 
муниципальных услуг МБОУ ДО «Сузунекая ДШИ» следующие изменения:

1.1. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить норматив финансовых затрат на оказание муниципальных 

услуг Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного образования Сузунского района «Сузунская детская школа 
искусств» (далее - МБОУ ДО «Сузунская ДШИ») за счет средств бюджета 
Сузунского района на 2025 год в сумме 49 854 413 (сорок девять миллионов 
восемьсот пятьдесят четыре тысячи четыреста тринадцать рублей) 00 копеек в 
соответствии с расчетом затрат на оказание муниципальных услуг согласно 
приложению, на 2026 год в сумме 15 883 518 (пятнадцать миллионов 
восемьсот восемьдесят три тысячи пятьсот восемнадцать рублей) 00 копеек в 
соответствии с расчетом затрат на оказание муниципальных услуг согласно 
приложению, на 2027 год в сумме 16 455 517 (шестнадцать миллионов 
четыреста пятьдесят пять тысяч пятьсот семнадцать рублей) 00 копеек в 
соответствии с расчетом затрат на оказание муниципальных услуг согласно 
приложению.»;

1.2. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Признать утратившим силу с 01.01.2025 г.:



2.1. постановление администрации Сузунского района от 05.06.2024 г. № 
294 «О нормативе финансовых затрат на оказание муниципальных услуг МБОУ

2.2. постановление администрации Сузунского района от 19.08.2024 г. № 
463 «О внесении изменений в Постановление администрации Сузунского 
района от 05.06.2024 № 294 «О нормативе финансовых затрат на оказание 
муниципальных услуг МБОУ ДО «ДТТТИ»;»

1.3. пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Определить расходы на содержание имущества для МБОУ ДО 

«Сузунская ДШИ» на 2025 год в размере 954 478 (девятьсот пятьдесят четыре 
тысячи четыреста семьдесят восемь рублей) 83 копейки, на 2026 год в размере 
415 423 (четыреста пятнадцать тысяч четыреста двадцать три рубля) 98 копеек, 
на 2027 год в размере 422 608 (четыреста двадцать две тысячи шестьсот восемь 
рублей) 98 копеек.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрг ого района Глущенко И.Н.

ДО «ДШИ»;

Глава Сузунского района В.В. Горшков

L /



№ п/п Наименование услуги

Величина 
базового 

норматива 
затрат на 

единицу услуги,
руб-

Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с

затраты приобретение материальных запасов, потребляемых в прс

затраты на оплату 
труда и начисления 

на выплаты по 
оплате труда 

персонала, 
принимающего 

непосредственное 
участие в оказании 

муниципальной 
v r i i V i  . . F i j i » .......

Затраты ремонт 
оборудования

Затраты заправка 
картриджей

Затраты ежегодный 
МО сотрудников и 
гпгиен.аттестация

Затраты услуги 
филармонии

Затраты программное 
обеспечение

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 92 838,76 64 622,29 37,99 19,55 391,86 74,49 36,41

2
Реализация дополнительных общеобразовательных 
предпрофессиональных программ в области искусств 92 838,76 64 622,29 37,99 19,55 391,86 74,49 36,41

3
Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий в сфере образования 92 838,76 64 622,29 37,99 19,55 391,86 74,49 36,41

4
Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества 92 838,76 64 622,29 37,99 19,55 391,86 74,49 36,41

ВСЕГО 92 838,76 64 622,29 37,99 19,55 391,86 74,49 36,41



Расчет базовых нормативов затрат на услугу

оказанием муниципальной услуги

щессе оказания муниципальной услуги, руб.

Затраты на питание 
детей

Затраты на обучение 
по ТБ, ПБ и ГО

Затараты на 
хозяйственные 

товары, инвентарь, 
моющие (346)

Затраты на 
сувенирную 

продукцию (349)

иные затраты 
непосредственно 

связанные с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, руб.

затраты на 
коммунальные услуги 
(электроэнергия, руб.)

затраты на 
коммунальные услуги 
(теплоснабжение, руб.)

затраты на 
коммунальные услуги 
(водоотведение, руб.)

затраты на 
коммунальные услуги 
(водоснабжение, руб.)

затраты на 
коммунальные 

услуги ТКО, руб.)

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

33,07 5,40 209,78 59,17 92,96 637,47 2 940,54 57,32 37,47 39,14

33,07 5,40 209,78 59,17 92,96 637,47 2 940,54 57,32 37,47 39,14

33,07 5,40 209,78 59,17 92,96 637,47 2 940,54 57,32 37,47 39,14

33,07 5,40 209,78 59,17 92,96 637,47 2 940,54 57,32 37,47 39,14
33,07 5,40 209,78 59,17 92,96 637,47 2 940,54 57,32 37,47 39,14

затраты на коммунальные услуги, руб.



Приложение № 1
к постановлению администрации Сузунского района

от 2 0 2 ^ /  г. №

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

затраты на оплату 
труда и начислений на 

выплаты по оплате 
труда 

административно
управленческого, 

обслуживающего, и 
прочего персонала, 

руб.

затраты на 
приобретение 

услуг связи, руб.

затраты на 
приобретение 
транспортных 

услуг, руб.

затраты на эксплуатацию 
(использование) 

недвижимого имущества (с 
разбивкой по видам 

затрат), руб.

затраты на эксплуатацию (использование) особо ценного движимого 
имущества (с разбивкой по видам затрат), руб.

прочие затраты влияющие на стоимость оказания 
муниципальной услуги с разбивкой по видам затрат), руб.

Налог на имущество, 
земельный налог

Затраты на СЦЦДИ ГСМ (343)
Затраты на 

текущий ремонт 
(344)

Затраты на уборку 
снега

Затраты на 
дератизация, 
дезинсекция, 

противоклещевая 
обработка

Проезд, проживание, 
командировочные 

расходы

20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

15 734,07 274,27 0,00 205,15 6 791,11 13,50 126,40 338,51 22,58 38,27

15 734,07 274,27 0,00 205,15 6 791,11 13,50 126,40 338,51 22,58 38,27

15 734,07 274,27 0,00 205,15 6 791,11 13,50 126,40 338,51 22,58 38,27

15 734,07 274,27 0,00 205,15 6791,11 13,50 126,40 338,51 22,58 38,27

15 734,07 274,27 0,00 205,15 6 791,11 13,50 126,40 338,51 22,58 38,27



№ п/п Наименование услуги

Величина 
базового 

норматива 
затрат на 

единицу услуги,
руб-

Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с

затраты приобретение материальных запасов, потребляемых в нр<

затраты на оплату 
труда и начисления 

на выплаты по 
оплате труда 

персонала, 
принимающего 

непосредственное 
участие в оказании 

муниципальной

Затраты ремонт 
оборудования

Затраты заправка 
картриджей

Затраты ежегодный 
МО сотрудников и 
гигиен.аттестация

Затраты услуги 
филармонии

Затраты программное 
обеспечение

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 29 578,25 27 345,13 0,00 0,00 186,22 0,00 0,00

2
Реализация дополнительных общеобразовательных 
предпрофессиональных программ в области искусств 29 578,25 27 345,13 0,00 0,00 186,22 0,00 0,00

3
Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий в сфере образования 29 578,25 27 345,13 0,00 0,00 186,22 0,00 0,00

4
Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества 29 578,25 27 345,13 0,00 0,00 186,22 0,00 0,00

ВСЕГО 29 578,25 27 345,13 0,00 0,00 186,22 0,00 0,00



Расчет базовых нормативов затрат на услугу

оказанием муниципальной услуги

щессе оказания муниципальной услуги, руб.

Затраты на питание 
детей

Затраты на обучение 
по ТБ, ПБ и ГО

Затараты на 
хозяйственные 

товары, инвентарь, 
моющие (346)

Затраты на 
сувенирную 

продукцию (349)

иные затраты 
непосредственно 

связанные с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, руб.

затраты на 
коммунальные услуги 
(электроэнергия, руб.)

затраты на 
коммунальные услуги 
(теплоснабжение, руб.)

затраты на 
коммунальные услуги 
(водоотведение, руб.)

затраты на 
коммунальные услуги 
(водоснабжение, руб.)

затраты на 
коммунальные 

услуги ТКО, руб.)

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 384,63 1 470,27 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 384,63 1 470,27 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 384,63 1 470,27 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 384,63 1 470,27 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 384,63 1 470,27 0,00 0,00 0,00

затраты на коммунальные услуги, руб.



Приложение № 1
к постановлению администрации Сузунского района

от «£6« 2 0 2 &  г. № /й9/

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

затраты на оплату 
труда и начислений на 

выплаты по оплате 
труда 

адм ин истратив но- 
управлен ческого, 

обслуживающего, и 
прочего персонала, 

РУб-

затраты на 
приобретение 

услуг связи, руб.

затраты на 
приобретение 
транспортных 

услуг, руб.

затраты на эксплуатацию 
(использование) 

недвижимого имущества (с 
разбивкой по видам 

затрат), руб.

затраты на эксплуатацию (использование) особо ценного движимого 
имущества (с разбивкой по видам затрат), руб.

прочие затраты влияющие на стоимость оказания 
муниципальной услуги с разбивкой по видам затрат), руб.

Налог на имущество, 
земельный налог

Затраты на СЦПДИ ГСМ (343)
Затраты на 

текущий ремонт 
(344)

Затраты на уборку 
снега

Затраты на 
дератизация, 
дезинсекция, 

противоклещевая 
обработка

Проезд, проживание, 
командировочные 

расходы

20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

0,00 191,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

0,00 191,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

0,00 191,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

0,00 191,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

0,00 191,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00



№ п/п Наименование услуги

Величина 
базового 

норматива 
затрат на 

единицу услуги,
руб-

Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с

затраты приобретение материальных запасов, потребляемых в прс

затраты на оплату 
труда и начисления 

на выплаты по 
оплате труда 

персонала, 
принимающего 

н епосредствен ное 
участие в оказании 

муниципальной

Затраты ремонт 
оборудования

Затраты заправка 
картриджей

Затраты ежегодный 
МО сотрудников и 
гигиен.аттестация

Затраты услуги 
филармонии

Затраты программное 
обеспечение

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 30 643,42 28 329,88 0,00 0,00 186,22 0,00 0,00

2
Реализация дополнительных общеобразовательных 
предпрофессиональных программ в области искусств 30 643,42 28 329,88 0,00 0,00 186,22 0,00 0,00

3
Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий в сфере образования 30 643,42 28 329,88 0,00 0,00 186,22 0,00 0,00

4
Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества 30 643,42 28 329,88 0,00 0,00 186,22 0,00 0,00

ВСЕГО 30 643,42 28 329,88 0,00 0,00 186,22 0,00 0,00



Расчет базовых нормативов затрат на услугу

оказанием муниципальной услуги

щессе оказания муниципальной услуги, руб.

Затраты на питание 
детей

Затраты на обучение 
по ТБ, ПБ и ГО

Затараты на 
хозяйственные 

товары, инвентарь, 
моющие (346)

Затраты на 
сувенирную 

продукцию (349)

иные затраты 
непосредственно 

связанные с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, руб.

затраты на 
коммунальные услуги 
(электроэнергия, руб.)

затраты на 
коммунальные услуги 
(теплоснабжение, руб.)

затраты на 
коммунальные услуги 
(водоотведение, руб.)

затраты на 
коммунальные услуги 
(водоснабжение, руб.)

затраты на 
коммунальные 

услуги ТКО, руб.)

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 458,14 1 470,27 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 458,14 1 470,27 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 458,14 1 470,27 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 458,14 1 470,27 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 458,14 1 470,27 0,00 0,00 0,00

затраты на коммунальные услуги, руб.



Приложение № 1
к постановлению администрации Сузунского района

от " фе&р&глU t' 202 £5  г. №

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

затраты на оплату 
труда и начислений на 

выплаты по оплате
затраты на

затраты на эксплуатацию 
(использование) 

недвижимого имущества (с 
разбивкой по видам 

затрат), руб.

затраты на эксплуатацию (использование) особо ценного движимого 
имущества (с разбивкой по видам затрат), руб.

прочие затраты влияющие на стоимость оказания 
муниципальной услуги с разбивкой по видам затрат), руб.

административно
управленческого, 

обслуживающего, и 
прочего персонала, 

РУб-

приобретение 
услуг связи, руб.

приобретение 
транспортных 

услуг, руб.

Налог на имущество, 
земельный налог

Затраты на СЦЦДИ ГСМ (343)
Затраты на 

текущий ремонт 
(344)

Затраты на уборку 
снега

Затраты на 
дератизация, 
дезинсекция, 

противоклещевая 
обработка

Проезд, проживание, 
командировочные 

расходы

20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

0,00 198,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

0,00 198,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

0,00 198,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

0,00 198,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00
0,00 198,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00


